
Contacto

Correo Electrónico secretaria@guiadeisora.org

Dirección Postal

C/ Del Ayuntamiento
(38680) Guía de Isora España
ES70

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 8121/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 30-11-2021 a
las 23:27 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Guía de Isora
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.guiadeisora.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGRfef5ffNDnSoTX3 z%2F7wA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de recubrimiento prefabricado para bancos de obra
deteriorados de micro-hormigón reforzado con fibra de vidrio

Valor estimado del contrato 78.192 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 80.641,44 EUR.
Importe (sin impuestos) 78.192 EUR.

Clasificación CPV
44113330 - Materiales de recubrimiento.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: Véase cláusula 9 del PCAP.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Tenerife
Código de Subentidad Territorial ES709

Dirección Postal

España

Formalización del contrato

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://sede.guiadeisora.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=nGRfef5ffNDnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 78.192 EUR.
Precio de la oferta más alta 78.192 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

ANTONIO AFONSO, S.L.
NIF B38219184
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 78.192 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 80.641,44 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 8121/2021
Fecha de Formalización 13/11/2021

Contrato

contrato.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97d4ef8d-00f8-4265-9ec3-665ef5840a04

Motivación

Motivación Presenta la mejor oferta relación calidad-precio
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 09/11/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=06d4a19a-db69-4f6e-8761-fce5b0d0e1a6
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97d4ef8d-00f8-4265-9ec3-665ef5840a04
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=97d4ef8d-00f8-4265-9ec3-665ef5840a04


Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/10/2021 a las 23:59
Observaciones: Téngase en cuenta que el horario de la Plataforma es el Peninsular y que, por tanto, el plazo de
presentación de ofertas finalizará a las 22:59 horario insular canario. Se recomienda que tengan en cuenta el horario de
soporte de plataforma (L-J 9h a 19h; V 9h a 15h).

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de Garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Aportación de certificado ISO 14001:2015

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Aportación de certificado ISO 9001:2015
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Precio Ofertado

: PrecioSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Reducción en el plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tUNJOO6NEy%2BiE JrVRqloyA%3D%3D

ID 0000007746749 |  2021-674518 | Tue, 30 Nov 2021 23:27:33:144 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67013907353021528098887063267537581005 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=tUNJOO6NEy%2BiEJrVRqloyA%3D%3D

